



Processo n.º: 61450114/2013

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto: Pregão Eletrônico nº 123/2015 - SRP - Destinado à Participação Exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais na.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 123/2015 - SRP destinado à "Aquisição de material de expediente (almofada para carimbo, apagador para quadro branco e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 123/2015 - SRP, nos seguintes termos:

Empresa: ALFA PAPELARIA LTDA.
CNPJ: 37.878.675/0001-48

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Almofada carimbo n. 4, material caixa plástica, almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho médio, tipo entintada. Cores: azul (100) e preta (100). Marca: Japan	R\$ 3,29	R\$ 658,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	05	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Marca: Carbrink	R\$ 3,00	R\$ 15,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Apontador de lápis, material plástico, (01) um furo, com depósito, resistente, tamanho pequeno, de boa qualidade, cores variadas.	R\$ 0,49	R\$ 147,00



			Marca: BRW		
--	--	--	------------	--	--

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Bobina papel fax 216mmx30m, Marca: Maxprint	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Borracha escolar para apagar, cor branca, macia, com dimensões aproximadas de 45x25x8mm, com suporte plástico de boa qualidade. Marca: Red Bor Masterprint	R\$ 0,59	R\$ 590,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	Caixa arquivo políondas chapa, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas do comprimento 350mm, largura 130mm e altura 245mm, espessura mínima de 2,0mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechada apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação, nas cores amarela, azul e preta. Marca: Alaplast	R\$ 2,69	R\$ 26.900,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------------------	---------------	-------------	-------------



01	Unid.	3.000	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia, chanfrada, dura e resistente, com aproximadamente 4mm, para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, boa resistência à luz, composta de resina termoplástica, tinta à base de glicol e água. O produto deverá medir aproximadamente 13x0,1cm de diâmetro, ter corpo em formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, rígido, inquebrável e apresentar tampa removível. Cores: fluorescentes amarela (1.000), verde (1.000) e laranja (1.000). Marca: BRW	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
----	-------	-------	--	----------	--------------

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Capa para encadernação, de PVC, aproximadamente 297mmx210mm, espessura mínima 0,30mm, transparente, contendo capa e contracapa. Cores: cristal e transparente (500 de cada). Marca: Teckline	R\$ 0,18	R\$ 180,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	3.000	Cartão de ponto mensal, cartão em palha, formato 86x180mm folha de rosto, papel off-set 63g/m ² folhas internas, cartão 240g/m ² (pacote com 100 unid.). Marca: Tilibra	R\$ 7,29	R\$ 21.870,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	2.000	Clips de aço galvanizado, acondicionado em caixa c/ 50 unidades. Tamanhos: nº 3/0 (1.000) e nº 4/0 (1.000).	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00



			Marca: Chaparrau		
--	--	--	------------------	--	--

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	3.000	Clips de aço galvanizado, acondicionado em caixa c/ 100 unidades. Tamanhos: n° 0/0 (1.000), n° 1/0 (1.000) e n° 2/0 (1.000). Marca: Chaparrau	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	1.000	Clips de aço galvanizado, tamanho 6/0, acondicionado em caixa c/ 50 unidades. Marca: Chaparrau	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	1.000	Clips de aço galvanizado, tamanho 8/0, acondicionado em caixa c/ 25 unidades. Marca: Chaparrau	R\$ 0,98	R\$ 980,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	1.000	Cola branca líquida, uso escolar, de 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico. Marca: Maxi	R\$ 0,94	R\$ 940,00

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	1.000	Colchete lantonado, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir de folhas de fiandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00



			vezes antes de romper-se. Caixas com 72 unidades, Tamanho: nº 15, Marca: Chaparrau		
--	--	--	--	--	--

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	1.000	Colchete lisonado, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. Caixas com 72 unidades, Tamanho: nº 08, Marca: Chaparrau	RS 2,04	RS 2.040,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	600	Corretivo líquido à base d'água, de secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, carga não recarregável, de boa qualidade. Marca: Maxi	RS 0,74	RS 444,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Envelope ofício, carta, 11x23cm, confeccionado em papel apergaminhado ou off-set, com abertura pelo lado maior, na cor branca. Marca: Foroni	RS 0,05	RS 50,00

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	50.000	Envelope pardo 24x34cm, 75g, para correspondência. Marca: Foroni	RS 0,10	RS 5.000,00



LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Envelope saco ouro, 80g, tamanho 26x36cm. Marca: Foroni	R\$ 0,18	R\$ 900,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	20.000	Envelope saco ouro, 80g, tamanho 310x410cm. Marca: Foroni	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Estilete lâmina grande, largura 18mm. Marca: Jocar	R\$ 0,99	R\$ 198,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Estilete lâmina pequena, largura 9mm. Marca: Jocar	R\$ 0,58	R\$ 580,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	400	Extrator de grampo zincado, ref. 176, Marca: Carbrink	R\$ 1,00	R\$ 400,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	Fita adesiva PVC transparente, rolo com aproximadamente 45mmx45m, de boa qualidade, Marca: Eurocel	R\$ 1,88	R\$ 940,00



LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Fita adesiva tipo crepe, papel crepado, 40g, adesivo à base de borracha sintética e resina rolo com aproximadamente 19mmx50m, de boa qualidade. Marca: Eurocel	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	500	Formulário contínuo 1 via, 240x280, 80 colunas, com 2.500 folhas. Marca: Maxprint	R\$ 83,50	R\$ 41.750,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	300	Formulário contínuo 2 vias, 240x280, 80 colunas, com 1.500 jogos. Marca: Maxprint	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Grampeador aço de mesa, grande, semi-industrial, para grampo com 200 folhas. Marca: Leonora	R\$ 66,90	R\$ 13.380,00

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Grampeador aço médio, base 20cm, mod 26/6, c/ dados de identificação. Marca: Leonora	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	-------------------------------------	---------------	-------------	-------------



01	caixa	50	Grampo aço para grampeador grande, semi-industrial, caixa com 5.000 unidades. Marca: 24/13 Chaparran	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50
----	-------	----	---	-----------	--------------

LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	1.000	Grampo aço para grampeador médio, base 20 cm, mod. 26/6, caixa com 5.000 unidades. Marca: Frama	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00

LOTE 39

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	20	Lápis preto escolar nº 2, macio e com ponta, caixa c/ 144 unidades, de boa qualidade. Marca: Make +	R\$ 19,30	R\$ 386,00

LOTE 40

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Lapiseira grafite 0,5mm, grip de metal, ponta fixa de 4mm de comprimento. Marca: Maxprint	R\$ 2,59	R\$ 259,00

LOTE 41

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Lapiseira grafite 0,7mm, grip de metal, ponta fixa de 4mm de comprimento. Marca: Maxprint	R\$ 2,59	R\$ 259,00

LOTE 43

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	2.000	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100g, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses. Marca: Red Bor	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00



LOTE 44

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Livro ata capa dura, 100 fls. numeradas, formato 203mmx298mm, confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco. Marca: Tilibra	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00

LOTE 45

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Livro protocolo correspondência 1/4, com 50 folhas, capa de papelão, revestido em papel off-set 120g/m ² , plastificado, miolo papel off-set 56 g/m ² , com folhas numeradas, formato capa 215x157mm, miolo 205x155mm. Marca: Tilibra	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00

LOTE 46

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	resma	5.000	Papel A4, medindo 210x297mm, gramatura 75g/m ² , 500 folhas cada, acondicionadas em resmas e reembolsadas em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: qualidade e/ou peso líquido, bem como as demais informações exigidas na legislação em vigor. Marca: Chamex	R\$ 10,59	R\$ 52.950,00

LOTE 48

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	6.000	Pasta AZ, usual, cartão com espessura 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g.	R\$ 5,99	R\$ 35.940,00



			plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, othal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, na dimensão aproximada de 216mmx330mm. Tamanhos: • lombo estreito (LE) 5cm (3.000); • lombo largo (LL) 10cm (3.000). Marca: Frama		
--	--	--	--	--	--

LOTE 49

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Pasta papelfão, plastificada, com ferragem. Medida aproximada de 34x22cm, nas cores verde, amarela, azul, vermelha divididas em quantidades proporcionais, por cor. Marca: Colorpress	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00

LOTE 50

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.500	Pasta plástica com grampo, medida aprox. 238mmX335x15mm. Cores: azul, verde, branca e vermelha. Marca: ACP	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00

LOTE 51

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	3.000	Pasta plástica transparente, tipo L, tamanho A4, com elástico, medidas aproximadas 233mmx348mm. Marca: ACP	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00

LOTE 52

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Pasta polionda 02cmx20mm de lombo, com abas e elástico. Cores: azul, verde, branca e vermelha.	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00



			Marca: Alaplast		
--	--	--	-----------------	--	--

LOTE 53

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Pasta polionda 05cmx55mm de lombo, com abas e elástico. Cores: azul, verde, branca e vermelha. Marca: Alaplast	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00

LOTE 56

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, de boa qualidade. Cores: azul (1.000) e preta (1.000). Marca: Japan	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00

LOTE 57

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	18	Pincel para quadro branco, (marcador de quadro branco), ponta ogiva redonda, recarregável. Cores: azul (06), preta (06) e vermelha (06). Marca: BRW	R\$ 1,99	R\$ 35,82

LOTE 58

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Prancheta garra plástica, material em MDF, tamanho ofício, cor marron, 320x220mm. Marca: Souza	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

LOTE 59

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	Régua de 30cm, em plástico transparente, milimetrada, com	R\$ 0,99	R\$ 495,00



			Marca: Alaplast		
--	--	--	-----------------	--	--

LOTE 53

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Pasta polionda 05cmx55mm de lombo, com abas e elástico. Cores: azul, verde, branca e vermelha. Marca: Alaplast	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00

LOTE 56

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, de boa qualidade. Cores: azul (1.000) e preta (1.000). Marca: Japan	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00

LOTE 57

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	18	Pincel para quadro branco, (marcador de quadro branco), ponta ogiva redonda, recarregável. Cores: azul (06), preta (06) e vermelha (06). Marca: BRW	R\$ 1,99	R\$ 35,82

LOTE 58

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Prancheta garra plástica, material em MDF, tamanho ofício, cor marron, 320x220mm. Marca: Souza	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

LOTE 59

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	Régua de 30cm, em plástico transparente, milimetrada, com	R\$ 0,99	R\$ 495,00



			escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Marca: Waleu		
--	--	--	--	--	--

LOTE 60

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	400	Tesoura de aço inox, tamanho 21 cm. Marca: BRW	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00

LOTE 61

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	100	Tinta para carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, e o frasco deverá comportar aproximadamente 40,0ml. Cores: azul. Marca: Japan	R\$ 1,49	R\$ 149,00

LOTE 62

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	100	Tinta para carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, e o frasco deverá comportar aproximadamente 40,0ml. Cores: preta. Marca: Japan	R\$ 1,49	R\$ 149,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 346.584,32	
-------------------------------	--	--	--	-----------------------	--



Empresa: MAXIM QUALITÁ COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 05.075.962/0001-23

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Almofada molha dedo 12g, composição glicólise ácido graxo. Marca: Kaz	R\$ 1,30	R\$ 390,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Espiral plástico para encadernação 12mm, cor preta, capacidade 70 folhas. Marca: Lassane	R\$ 0,30	R\$ 30,00

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Espiral plástico para encadernação 7mm, cor preta, capacidade 50 folhas. Marca: Lassane	R\$ 0,30	R\$ 30,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	600	Fita adesiva PVC transparente, rolo com aproximadamente 45mmx50m, de boa qualidade. Marca: Fitpel	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	tubo	300	Grafite, tubete com 12 minas, (2b). Tamanhos: 0,5mm; 0,7mm; 0,9mm (100 de cada). Marca: CP	R\$ 0,30	R\$ 90,00

LOTE 42

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	-------------------	---------------	-------------	-------------



		PARA ME/EPP			
01	Unid.	150	Lapiseira grafite 0,9mm, grip de metal, ponta fixa de 4mm de comprimento. Marca: Jocar	R\$ 2,60	R\$ 390,00

LOTE 47

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	50	Papel carbono, caixa c/ 100 folhas A4 21,0x29,7cm. Marca: Radex Papel	R\$ 16,00	R\$ 800,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 3.110,00
-------------------------------	---------------------

Empresa: STOCK COMERCIAL LTDA. CNPJ: 09.560.857/0001-30
--

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	11.000	Caneta esferográfica. O produto poderá ser cilíndrico, com tampa removível anti-asfíxiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita. Apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas, esfera de aço 1,0x50x1mm – tubo transparente cilíndrico, sextavado ou de outro formato anatômico. Cores: preta (5.000), azul (5.000) e vermelha (1.000). Marca: Tip	R\$ 0,37	R\$ 4.070,00

Empresa: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA. CNPJ: 08.543.707/0001-56
--

LOTE 54

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	---------------------------	---------------	-------------	-------------



		ME/EPP			
01	Unid.	3.000	Pasta suspensa com visor, marmorizada, com vareta de aço e ponteiro de nylon, medindo 40,6cm, com grampo plástico. Marca: Polycart	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00

Empresa: PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA.
CNPJ: 12.496.814/0001-48

LOTE 55

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	300	Perfurador ferro fundido, medida aproximada 115x165x180mm, p/ 60 folhas, peso 1,9kg. Marca: Cavin	R\$ 36,48	R\$ 10.944,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 373.348,32

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 25 dias do mês de janeiro de 2016.


VALDI CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário